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取引説明書 

変更後 変更前 

取引説明書 

(店頭外国為替証拠金取引 JForex 及び MT4 共通) 

 

店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について 

(8)取引手数料は、JForex 口座の場合、取引金額 100 万円当たり片道最大 25 円と

なり、取引の都度、取引口座から徴収されます。MT4 口座の場合、取引金額 100

万円当たり片道最大 30 円となり、新規建玉時に、往復分の取引手数料が取引

口座から徴収されます。この取引手数料は変更される場合があります。口座管

理手数料及び証拠金の出金手数料についてはいずれの口座においても無料と

なりますが、入金にかかる手数料はクイック入金をご利用される場合を除き、

お客様負担となります。 

 

【3】手数料について 

1. 取引手数料 

取引手数料は、JForex 口座の場合、取引金額 100 万円当たり片道最大 25円

であり、取引の都度、取引口座から徴収されます。MT4 口座の場合、取引金

額 100 万円当たり片道最大 30円となり、新規建玉時に、往復分の取引手数

料が取引口座から徴収されます。ただし、取引手数料をお客様の取引金額、

預り金総額、純資産額に応じてディスカウントする手数料方式を採用して

おり、下記の(1)～(3)の手数料表に基づき、お客様にとって最も有利な取

引手数料が適用されます。 

 

（1）取引金額 

お客様が過去 30 日間（土日祝日を含む。ニューヨーク・クローズ基準）

に取引された取引金額合計に応じて翌日（ニューヨーク・クローズ基準）

取引説明書 

(店頭外国為替証拠金取引 JForex 及び MT4 共通) 

 

店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について 

(8)取引手数料は、JForex 口座の場合、取引金額 100 万円当たり片道最大 25 円

となり、取引の都度、取引口座から徴収されます。MT4 口座の場合、取引金

額 100 万円当たり片道最大 35円となり、新規建玉時に、往復分の取引手数料

が取引口座から徴収されます。この取引手数料は変更される場合があります。

口座管理手数料及び証拠金の出金手数料についてはいずれの口座においても

無料となりますが、入金にかかる手数料はクイック入金をご利用される場合

を除き、お客様負担となります。 

 

【3】手数料について 

1. 取引手数料 

取引手数料は、JForex 口座の場合、取引金額 100 万円当たり片道最大 25

円であり、取引の都度、取引口座から徴収されます。MT4 口座の場合、取

引金額 100 万円当たり片道最大 35円となり、新規建玉時に、往復分の取引

手数料が取引口座から徴収されます。ただし、取引手数料をお客様の取引

金額、預り金総額、純資産額に応じてディスカウントする手数料方式を採

用しており、下記の(1)～(3)の手数料表に基づき、お客様にとって最も有

利な取引手数料が適用されます。 

 

（1）取引金額 

お客様が過去 30 日間（土日祝日を含む。ニューヨーク・クローズ基準）

に取引された取引金額合計に応じて翌日（ニューヨーク・クローズ基準）



の取引手数料が次のとおり変更されます。 

取引金額 取引手数料（取引金額 100 万円当たり片道） 

JForex MT4 

5 億円未満 25 円 30 円 

5 億円以上 24 円 29 円 

10 億円以上 23 円 28 円 

25 億円以上 22 円 27 円 

50 億円以上 18 円 23 円 

250 億円以上 16 円 21 円 

500 億円以上 15 円 20 円 

1,000 億円以上 14 円 19 円 

2,000 億円以上 12 円 17 円 

4,000 億円以上 10 円 15 円 

 

（2）預り金総額 

入金総額から出金総額を差し引いた金額に応じて即時に取引手数料が次

のとおり変更されます。 

預け金総額 取引手数料（取引金額 100 万円当たり片道） 

JForex MT4 

50 万円未満 25 円 30 円 

50 万円以上 24 円 29 円 

100 万円以上 23 円 28 円 

250 万円以上 22 円 27 円 

500 万円以上 18 円 23 円 

2,500 万円以上 16 円 21 円 

5,000 万円以上 15 円 20 円 

1 億円以上 14 円 19 円 

5 億円以上 12 円 17 円 

の取引手数料が次のとおり変更されます。 

取引金額 取引手数料（取引金額 100 万円当たり片道） 

JForex MT4 

5 億円未満 25 円 35 円 

5 億円以上 24 円 34 円 

10 億円以上 23 円 33 円 

25 億円以上 22 円 32 円 

50 億円以上 18 円 28 円 

250 億円以上 16 円 26 円 

500 億円以上 15 円 25 円 

1,000 億円以上 14 円 24 円 

2,000 億円以上 12 円 22 円 

4,000 億円以上 10 円 20 円 

 

（2）預り金総額 

入金総額から出金総額を差し引いた金額に応じて即時に取引手数料が

次のとおり変更されます。 

預け金総額 取引手数料（取引金額 100 万円当たり片道） 

JForex MT4 

50 万円未満 25 円 35 円 

50 万円以上 24 円 34 円 

100 万円以上 23 円 33 円 

250 万円以上 22 円 32 円 

500 万円以上 18 円 28 円 

2,500 万円以上 16 円 26 円 

5,000 万円以上 15 円 25 円 

1 億円以上 14 円 24 円 

5 億円以上 12 円 22 円 



10 億円以上 10 円 15 円 

 

（3）純資産額 

お客様の純資産額に応じて翌日（ニューヨーク・クローズ基準）の取引

手数料が次のとおり変更されます。 

純資産額 取引手数料（取引金額 100 万円当たり片道） 

JForex MT4 

50 万円未満 25 円 30 円 

50 万円以上 24 円 29 円 

100 万円以上 23 円 28 円 

250 万円以上 22 円 27 円 

500 万円以上 18 円 23 円 

2,500 万円以上 16 円 21 円 

5,000 万円以上 15 円 20 円 

1 億円以上 14 円 19 円 

5 億円以上 12 円 17 円 

10 億円以上 10 円 15 円 

 

上記取引手数料については、変更を行う場合があります。取引手数料について変

更を行う場合は、お客様へは別途通知いたします。 

 

2015 年 10 月 16 日制定 

2016 年 1月 1 日改定 

2016 年 1月 13 日改定 

2016 年 2月 26 日改定 

2016 年 3月 4 日改定 

2016 年 3月 7 日改定 

2016 年 8月 15 日改定 

10 億円以上 10 円 20 円 

 

（3）純資産額 

お客様の純資産額に応じて翌日（ニューヨーク・クローズ基準）の取引

手数料が次のとおり変更されます。 

純資産額 取引手数料（取引金額 100 万円当たり片道） 

JForex MT4 

50 万円未満 25 円 35 円 

50 万円以上 24 円 34 円 

100 万円以上 23 円 33 円 

250 万円以上 22 円 32 円 

500 万円以上 18 円 28 円 

2,500 万円以上 16 円 26 円 

5,000 万円以上 15 円 25 円 

1 億円以上 14 円 24 円 

5 億円以上 12 円 22 円 

10 億円以上 10 円 20 円 

 

上記取引手数料については、変更を行う場合があります。取引手数料について変

更を行う場合は、お客様へは別途通知いたします。 

 

2015 年 10 月 16 日制定 

2016 年 1月 1 日改定 

2016 年 1月 13 日改定 

2016 年 2月 26 日改定 

2016 年 3月 4 日改定 

2016 年 3月 7 日改定 

2016 年 8月 15 日改定 



2017 年 2月 27 日改定 

2017 年 4月 3 日改定 

2017 年 11 月 10 日改定 

2018 年 9月 3 日改定 

2018 年 12 月 17 日改定 

2019 年 4月 1 日改定 

2019 年 6月 17 日改定 

2019 年 9月 9 日改定 

2019 年 9月 16 日改定 

2020 年 11 月 23 日改定 

2021 年 2月 22 日改定 

2021 年 3月 8日改定 

2021 年 4月 9日改定 

2021 年 9月 2日改定 

2017 年 2月 27 日改定 

2017 年 4月 3 日改定 

2017 年 11 月 10 日改定 

2018 年 9月 3 日改定 

2018 年 12 月 17 日改定 

2019 年 4月 1 日改定 

2019 年 6月 17 日改定 

2019 年 9月 9 日改定 

2019 年 9月 16 日改定 

2020 年 11 月 23 日改定 

2021 年 2月 22 日改定 

2021 年 3月 8日改定 

2021 年 4月 9日改定 

（新設） 

 

 

 


